
MUNICIPALIDAD DE

REeuÍnlon W, IrI.

DEcRETo ALcALDrcro No U 6'L
AUTORIZA GIRO FONDO POR RENDIR NO
RENOVABLE

REQUINOA,

2 0 sEP 2022

I

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONS!DERANDO:
A la solicitud de asignación de fondos N" 03 de fecha 15.09.2022 de la

Dirección de seguridad pública, mediante el cual solicita giro fondo por rendir no renovable para
la adquisición de Materiales de oficina que no entrega bodega para la ejecución de talleres con
usuarios y colegios tales como cartulinas, plastilina, lápices de colores, cartulinas y otros
insumos para talleres de usuarios OPD y colegios para el programa OPD por un monto de
$200.000.

El Decreto Alcaldicio 3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2022.

DECRETO :

AUTORIZASE giro de fondo por rendir no renovable por un monto de
$200.000 para la adquisición de Materiales de oficina que no entrega bodega para la ejecución
de talleres con usuarios y colegios tales como cartulinas, plastilina, lápices de colores,
cartulinas y otros insumos para talleres de usuarios OPD y colegios para el programa OPD por
un monto de $200.000.

Gírese el monto de $200.000 a Nombre lgnacio Brion lbarra RUT:
, director de seguridad pública. Quien deberá rendir el gasto en forma

IMPUTESE a la Cuenta N" 215-22-12-002-000-000 Gastos Menores,
Gestión lnterna, del presupuesto municipal vigente año 2022.

ANO RCHIVESE. €
l¡¡
1á

o
MARIE

Secretaría
Mercado Públ¡co
Seguridad publica
OPD

QU

ESE

0

UNICIP (s)
DO D

E

NTECINOS


